3 QVIS HIC L. principium Terentianum in iungendis personis. 4 o SALVE PAMPHILE 'o' interiectio est optantis aduentum aut repente percussi. 5 QVID AGIT amatorie et familiariter non addidit quae. Vergilius (*Aen. IV* 479) 'quae mihi reddat eum uel eo me soluat amantem'. 5
6 ROGAS lenta quaedam et tristis responsio est et dolore plena.

268 33 1 LABORAT EX DOLORE duplicem laborem Glycerii esse dicit: unum partitidinis, alterum curae et sollicitudinis Pamphili nuptiarum. 2 LABORAT EX D. A. E. H. 10 M. S. D. callide aggreditur iuuenem, nam utrumque propter illum perpetitur, et dolorem et sollicitudinem.

3 ATQVE EX HOC M. S. E. D. Mysis, quae contra patrem suasura est, incertum inueniens Pamphilum facile ad se conuertit mentione dominae suae et maxime <eo>, quod ad 15 didit, ut illam agram esse dicat: qua re statim perfectum est quod uolebat, 'egone istuc conari queam?' ut dicat Pamphilus.

269 34 1 QVIA OLIM IN HVNC SVNT CONSTITVTAE NVPTIAE nec addidit 'a patre', sed inuidiose, quasi et a Pamphilo 20 sint constitutae. 2 <****>. an 'timet' in negotio, <****>?

3 IN HVNC SVNT C. idem enim dies est, quo placuerant destinatae nuptiae, quamuis Chremes renuntiauerit. 4 Et

1 L. loquitur CV || 2 'interiectio (sscr. m. 2) V || 3 aduentus TCV, affectus uel aduentus A; corr. ed. pr. | perculti Steph. | agit? A, agitur TCV | admiratiue C, amotiuue T || 4 addidit(?) C, abdidit T || 5 amantem ex amore corr. C || 6 quaedam ex quidem corr. C || 9 dicit in ras. V², dū A | partitidinis] partus et egritudinis in ras. V² || 10 p.] dolore CV | A.] atque V | E. om. V | h.] b. C, m. T || 11 s. <e. > T | p.] de TC || 12 et sollicitudinem et dolorem V || 13 hoc] h. TC | E. p.] c. d. V, ** C, om. T || 14 suasura V || 15 mentio <est> T, mentionem <ē> C | eo add. Rabbow | addit ed. pr. (L) || 16 agram] & grām A || 17 quod] qui C | Ego^{ne} (sscr. m. 2) C | queram C || 19 OLM] diē C, diē T | constitute sunt C, constitutae A V || 20 et om. V || 21 an — negotio] praemissa fuerat altera differentia uelut schol. 34, 5; sequebatur 'sollicita est' ante negotium. uestigium compilatoris! || 22 SVNT om. C | c.] constitutae V, diem TC | idem V || 23 destinatae] constitutae V | denuntiaret C

supra (*I 1, 75*) ‘hic nuptiis dictus est dies’. 5 TVM AVTEM HOC TIMET [‘tum’] praeterea: tertiam sollicitudinem habere Glycerium ostendit, ne deseratur a Pamphilo. SOLICITA EST DIE] sollicitudo rerum incertarum magis, [IN HVNC SVNT CONSTITVTAE N.] hic certior metus est et grauior. 5

270 35 1 EGONE ISTVC CONARI QVEAM ideo sic Pamphilus, quia illa inuidiose non ‘deserere cogaris’ dixit, sed ‘deseras’. 2 EGONE ISTVC c. q. non ‘perficere’ sed ‘conari’: uelle aliquid ad scelus effectio est, etiamsi non potest fieri; hic enim uoluntas, non factum damnatur, ut Ver- 10 gilius (*Aen. VI 624*) ‘ausi omnes i. n. a. p.’ 3 Ergo ‘conari’ leuius est quam ‘facere’.

271 36 1 EGONE PROPTER ME ILLAM magna uis est in pronominibus: et diuersa sunt et singula et non prae-
cipitantur nec dicuntur uno spiritu, sicut in Eunucho 15 (*I 1, 20*) ‘egone illam, quae illum, quae me’. ‘quae illum’ id est amat, ‘quae me’ id est non amat. 2 EGONE euidenter subauditur ‘id fieri sinam?’

272 37 1 QVAE MIHI SVVM A. ab eius beneficiis. 2 SVVM ANIMVM quantum ad amatorem pertinet. 3 ATQVE OMNEM 20 VITAM hoc est: ut maritum speraret. 4 QVAE MIHI SVVM A. A. O. V. C. argumenta a consequenti: si eam deserit, haec subiciuntur.

1 est dies *om.* *TC* | *tum* *V* || 2 hoc *V* | *tum* *praeterea* — 4 *DIE* *dett.* (*Calph.*), *om.* *A* *TCV* || 4 *incertarum Steph.*: *inceptarum ATC*, *inceptarum V* || 5 *SVNT om.* *T* | *metus* (e *ex o corr. m. 2*) *V* | *est om.* *V* || 6 *Ego me A* | *ideo V* | *päfilu9 A* || 7 *deserere cogaris V* | *dixit om.* *T* | *sed]* Si *C* || 8 *conari*: *<nam>*? || 9 *ad solus A* | *iam si codd.*, *corr. Steph.* || 11 *an si V* | *i.n.a.p.* *V*¹ (*immane nefas auroque potiti V²*), *n.r.a.p.* *C* || 12 *<facta>* *facere ATC* || 13 *magna* — 16 *egone illam om.* *A* || 14 *pronominibus in ras.* *V²* || 15 *<et>* *nec V* | *quae illum* *dett.*, *om.* *A* *TCV* | *quae me <quae non> dett.* || 17 *idest 1.*] *idem TC*; *deest Steph.* | *id est 2.*] *deest Steph.* | *non amatus A* || 18 *euidenter W.*: *uadenter A*, *suadenter (a in ras. V²) rell.* | *subauditte V* | *id W.*: *ut codd.* | *sinam V* || 19 *QVAE* — 21 *speraret om.* *A* | *MIHI SVVM A.*] *nihil sumat TC* || 20 *amo-rem dett.*, *ed. pr.* || 22 *A. A. O. V. C.*] *animum atque omnem uitam cr. C, a.a.o.m.u. ex T* | *argumentum TC* | *con-sequenta A* | *ea T*

273 **38** QVAM EGO ANIMO *〈EGREGIE〉* CARAM PRO VXORE HABVERIM *〈ut〉* (*I 1, 31*) ‘nihil *〈egregie〉* praeter cetera s.’, id est nimis.

274 **39** 1 BENE ET PVDICE EIUS DOCTVM hic illud soluitur (*I 1, 48*) ‘lana et tela uictum quaeritans’, ut hoc prae-⁵ struat bene et pudice Glycerium esse eductam; *〈nam〉* ‘lana et tela uictum quaeritans’ non pertinet ad argumen-
tum, nisi propter uitam Glycerii intellegas. 2 BENE
ET PVDICE ab honesto. 3 BENE ET PVDICE EIUS DOCTVM hanc sententiam quasi de exemplo probat, nam bene ¹⁰ educta etiam Chrysis est, quae ‘primo pudice uitam parce ac duriter agebat’ (*I 1, 47*).

275 **40** 1 COACTVM EGESTATE propterea quod Chrysis ‘in-
opia et cognatorum n. c.’ (*I 1, 44*). 2 COACTVM EGESTATE non ‘paupertate’ sed ‘egestate’, cui contrarium ‘in-¹⁵
opia et cognatorum n.’

276 **41** HAVT VEREAR SI IN TE S. S. acuit animum adu-
lescentis contra patrem, cuius etiam nomen graue est.

277 **42** 1 SED VIM VT Q. F. et hic ‘uereor’ subauditur.

2 ‘Vt’ pro ne non posuit, ut sit: sed uereor, ne non ²⁰ queas uim patris ferre. 3 *Et vt 〈QVEAS〉* ne non possis: non damnatio est uirium adulescentis, sed pro-

1 caram (*ex coram corr.*) animo *C*, c. a. *T* || 2 ut — nimis *Schoell*: nihil praeter cetera si est (sic est *TC*, s. *V*) *codd.* || 4 dictum *A* | hinc *AV* | illud *om.* *T* || 5 uictum *ex uicta corr.* *A* | ut — 7 quaeritans *om.* *TC* | hoc *dett.*, haec *A*, hic *V* || 6 nam *add.* *W.* || 7 nitum *A* || 8 propter *Rabbow*: post *codd.* | uita *T* | gliceri *A* || 11 etiam Chrysis est *Rabbow*: est a chriside *codd.* | qui *A* | parte *A* || 13 cocta *T*, cohacta *C* | propterea] postea *TC* | quid *A*, quae *C* | crisis *TC*, crisis *D* | *V*, ** *A* || 14 n. c.] negl. i. *C* | coactum — 16 cognatorum ne-
gligentia *in mg.* *C²V²* || 15 sed egestate *V²*, sed paupertate *ATC²* | inopia *om.* *C²* || 16 n.] negligentia *TC²V²* || 17 haud uereor *TCV* | in te s. s. *V*, inte .S. F. *A*, in te s. s. *C*, ü t. ss. *T* | acuit *Steph.*: arguit *V*, argute *AT*, (sscr. af
arguit) *C* || 18 cuius] aut *A* | est *om.* *V¹* || 19 sed ium utq; *F*; *A*, sed uim ut q. r. *C*, sed u. u. q. r. *T*, si in te s. s. s. *V* | et hic *V*, educ *A* || 20 posuit *Steph.*: possit *TC*, possis *AV* | sit] possit *TC* | ne *om.* *TC* || 21 ferre uim patris *V* || 22 uirium *Schoell*: uerum *ATC*, uitii *V*

uocatio in contemptum patris. 4 ADEON ME IGNAVVVM
an uerisimile. 5 IGNAVVVM quod aduersum necessitatem
proferendum fuit, id primum dixit: adesse sibi uirtutem;
quae sequuntur, ad fidem pertinent. ita pro tempore con-
temptum patris pro fortitudine habet. 6 IGNAVVVM ignauus 5
est, qui uim non potest ferre, qui non est perseverans.

278 43 1 ADEON PORRO INGRATVM 'porro' coniunctio est
expletiua, alias aduerbiu[m] temporis. 2 IGNAVVVM et IN-
GRATVM $\alpha\ddot{\nu}\xi\eta\sigma\iota\varsigma$ est. 3 INHVMANVM AVT F. propter sub-
iecta dixit. 4 ADEON PORRO INGRATVM AVT INHVMANVM 10
mira omnis conuersio: non enim dixit 'adeon me obse-
quentem patri existimas, adeo gratum, adeo pium, adeo
mansuetum'. ita amatoris per omnia seruat condiciones,
ut oratorie hoc cogatur scelus esse, si pareret nunc patri.

279 44 1 vt NEQVE ME CONSVETVDO NEQVE AMOR non 15
ordinem reddidit: 'ferum' enim reddidit ad consuetu-
dinem, qua etiam ferae mansuescunt; 'neque amor' ad
illud 'inhumanum': amor namque uehementior est in ho-
mines. Vergilius (*Geo. III* 258—59) 'quid iuuenis, m.
c. u. i. o. i. d. a.?'; 'pudorem' ad 'ingratum' rettulit. 20
2 vt NEQVE ME CONSVETVDO NEQVE AMOR 'consuetudo'
aduersus feritatem, 'amor' aduersus inhumanitatem, 'pudor'
aduersus ingratum animum.

280 45 1 COMMOVEAT NEQVE COMMONEAT $\alpha\ddot{\nu}\xi\eta\sigma\iota\varsigma$ ad maiora.

2 an] aut *TC* | a uerisimili *Steph.* | IGNAVVVM *om.* *C* || 3 ad-
esse *sibi* *V* || 4 secuntur *C* | finem *ATC* | pertinet *T* || 5 IGNAVVVM
ingenio *codd.*, corr. *Steph.* || 6 qui 2. *V* || 7 ingnatnum *A* ||
8 alias] alia sunt *A* | ignauum *V* || 9 $\Delta\Xi\mathbb{C}IC$ *A*, $\alpha\ddot{\nu}\xi\eta\sigma\iota\varsigma$ *M*⁴,
*** *TCV* | est] et *T* | <*at*>aut *V* | propter *W.*: post *codd.* ||
11 hominis *V* || 12 existimās *C* || 13 ita] *** *C*, anima *T* | amato²⁴
V || 14 pareret *V*, pateretur *AC(T?)* | nunc in ras. *V*² || 15 non
— 17 neque amor *om.* *A* || 16 reddit 1. *V* | consuetudinem
mansuetudinem *codd.* || 17 qua *Rabbow*: quo *T*, quod *ACV* |
etiam ferae] referre *T* || 18 illud *om.* *V* | uehementior est *V* ||
19 quod *V* || 20 m. (magnum. 2) c. (cui m. 2) n. *V*, M. E.
V. *A* | o. i.] o. s. *C* | a.] *A*. *A*. *A* || 21 nec amor *C* | consue-
tidinem *TC* || 22 feritatem *V* || 24 neque commoneat *V*, neque
commoueat *AT* | $\Delta\mathbb{Y}\mathbb{E}\mathbb{H}CIC$ *A*, $\alpha\ddot{\nu}\xi\eta\sigma\iota\varsigma$ *M*⁴, *** *CV*, *om.* *T*

- 279 **44** 5 VT NEQVE <ME> CONSVETVDO NEQVE AMOR ἀπόδοσις ad superiora.
- 280 **45** 2 VT SERVEM FIDEM exquisite: non dixit ‘ut contemnam patrem’.
- 281 **46** 1 VNVM HOC SCIO HANC MERITAM in eodem haeret, 5
ut excitet iuuenem, neque audire se fingit, quod dicit.
2 VNVM HOC SCIO uide quam callida sint, quae a Myside subiciuntur ad irritandam promissionem Pamphili.
3 VNVM HOC SCIO subicit illa, quod ardentem incendat magis; nam dixit ille omnia, quibus cogitur fidem seruare, 10 sed merito eius aut nihil addixit aut parum. 4 VNVM HOC SCIO quasi dicat: quid tu facturus sis, equidem nescio, sed unum scio. 5 VT MEMOR ESSES SVI inuidiose quasi oblio: adeo commouetur hoc dicto Pamphilus.
6 VT MEMOR ESSES SVI bene praeterito effert, quoniam 15 quae praeterita sunt, in recordatione magis lacrimabilia et miserabilia sunt, ut Vergilius (*Aen. II* 677—78) ‘c. p. I., cui pater et c. q. t. d. r.?; idem alibi (*Aen. IX* 300) ‘per caput h. i., p. q. p. a. s.’
- 282 **47** 1 O MYSIS MYSIS primum uocandi, alterum increpandi est. 2 ETIAM NVNC SCRIPTA id argumentum est, quām uiuae memor sit, qui etiam uerborum mortuae meminerit Chrysidis de Glycerio.

1 vt] aut *T* | ΔΠΟΔΟCΙΟ· *A*, ἀπολογία *M*⁴, *** * *TCV* ||
2 superiorarū; *A* || 3 exquisita *A* | non om. *TC* | dr̄ *C* | contemnem *V*, contempnem (-erem m. 2) *C*, contendere *T* || 5 *VNVM* —
dicit om. *TC* | heret post excitet *A* || 8 irritandam *A*, irritandam *V* || 9 *VNVM* — 11 parum om. *TC* | scio] · s. *A* | uicendat *A* || 11 merito *A*, de meritā (ā ex o corr. m. 2) *V* | eius om. *V* | addixit *V* | paruum *A* || 12 scio] · s. *A* || 13 scio — 14 Pamphilus om. *TC* | esse usi *A* || 14 obluto *A* | dicti *A* || 15 esse sui *A* | effert Rabbow: & frāt *A*, et (quam *T*) futuro *TC*, usus est (sscr.) *V²* || 16 quae om. *V* | et om. *A* || 17 miserabilia *V* | o. — p. a. in mg. *V²* | c. o. *TCV²* || 18 cui] eici. *C*, c. *V²* | et c. e. c. *TCV²*, & *A* | t. tu *TC*, om. *V²* | id. ē. *A* || 19 h. i.] hoc iuro *TCV²* | p. — s. | p. o. q. a. s. *TC*, per o. q. a. *V²* || 20 <misis. n. > primum *V* | inuocandi *C* || 21 ETIAM] Et *T* | id *A*, idem *V* || 22 quod uiuae in ras. *V²* | qui] quae *C* | mortue ex mote corr. *C* | meminerat (in -rit corr. m. 2) *V*

284 49 1 IAM FERME MORIENS 'ferme' aduerbium est festinantis. 2 IAM FERME M. M. V. ex tempore probauit locutam uera esse et non facta et simulata; nam qui sani sunt, spe longioris uitiae adulantur. Vergilius (*Aen. X 782*) 'et dulcis m. r. A.' 3 IAM FERME MORIENS affectus a tempore, quod postrema uox erat.

285 50 1 ACCESSI VOS SEMOTAE NOS SOLI figurae propriæ Terentianæ, ἀσύνδετον et ἔλλειψις: 'uos semotae' deest 'estis', 'nos soli' deest 'remansimus'; ut est illud (*Eun. I 1, 20*) 'egone illam q. i. q. m.' 2 INCIPIT deest 10 'dicere'. 3 Praeparatio et quasi uestibulum orationis est. 4 Inceptio dicitur orationis, quae longa taciturnitate meditata grauiterque profertur, ut Vergilius (*Aen. X 100*) 'tum pater omnip., r. c. <p> p., i.' 5 vos SEMOTAE N. S. habuit fidem, quod soli fuimus, quod nemo 15 testis. an timuit, ne hoc pater ante firmatum amorem cognosceret?

286 51 1 MI PAMPHILE μίμησις per prosopopociam et principium a blandimento. 2 MI PAMPHILE imitatus est etiam blandimentum Chrysidis. 3 HVIVS FORMAM ATQVE 20 AETATEM amat compendium lassitudo; 'formam' enim dicendo pulchritudinem significat, 'aetatem', quod parua.

1 festinantis est C || 2 IAM — v.] τό m. m. u. T, ideo m. m. C | locuta TC || 3 uera dett.: uerba ATCV | et 1. om. TC || 4 adulant T || 5 . M. I. A. A, m. a. r. V | adfectus A || 7 ACCESSI] Ingressi T || 8 ΑΣΙΝΔΕΤΟC ΕΤ ΕΜΕΙΥΓC A, ἀσύνθετον ἔλλειψις M⁴, * * * * * TCV | Vos V, nos T || 9 estis] eratis (*ex eramus corr. m. 2*) V, istis T, ^{fu}istis C | soli] stilus T | ut] At TC || 10 illa T²C | q. i. q. M. A T, quae illum quae me CV || 11 et quasi Steph.: quasi et (et V, om. T) codd. || 12 <ei> dicitur V | quae] quod C || 13 mediate V, mediate AC, (-tis) T || 14 tu pater C | omni. P. R. E. P. I. A, omnipotens r. c. (e TC) p. i. TCV || 15 n. s.] nos soli in ras. V², nos so. C, n. s. T | habuit Steph.: ubi A, ibi TC, ibi V | quod 1. ed. pr.: quam ATC, qm V || 16 hic V | firmatam T || 18 . MIM. HC16 . A, μίμησις M⁴, *** TCV | per] ac C, om. T | prosepopoeciam A, prosopopeyam V, prosopopeia TC || 20 famam C || 22 puleritudinem V | parua in ras. V², om. A

4 HVIVS FORMAM ATQVE AETATEM duplex causa commendationis: formae et aetatis. et supra (I 1, 91) 'forte unam aspicio adulescentulam, <forma>'. 5 MI PAMPHILE uide redditam uoci morientis densis interuallis intersumptam orationem utpote lasso anhelitu interueniente.

5

287 52 VTRAEQVE VTILES legitur et 'inutiles sient'.

288 53 1 ET AD PVDICITIAM quia 'formam' dixit, ET AD REM TVTANDAM quia dixit 'aetatem'. 2 ET AD REM TVTANDAM ἀπόδοσις.

289 54 1 QVOD TE PER HANC DEXTERAM 'quod' propter 10 quod, ut (Verg. Aen. II 141) 'quod te per superos'. et ordo: propter quod oro, 2 PER HANC DEXTERAM tenet eum, ut appareat. 3 PER HANC DEXTERAM fidei et foederis membrum et manum conuentio[n]is. 4 ET INGENIVM legitur et 'genium'.

15

290 55 PER HVIVS SOLITUDINEM legitur et 'sollicitudinem'.

291 56 1 OBTESTOR obtestatio dicitur, quando eum adiuramus, quem rogamus, per eas res, propter quas rogamus; ut Vergilius (Aen. X 45—46) 'per euersae, g., f. T. e. <o.>' 2 NE ABS TE HANC SEGREGES NEV D. ad 'fidem' 'ne se-

20

1 huius *in ras.* *V²*, haec sunt *A* | duplex <*aīus*> *C*, du<*aī3*> *T* || 2 formae aetatis (*om.* et) *ATC* | *et*] ut *ed. pr.* || 3 *a. u. a.* *T* || 4 noce *T*, -em *C* | morientis — interuallis *om.* *T* | intersumptam *TC*, interfunctam *A*, interruptam *V* (*dett.*) || 5 anhelitu (*en.* *T*) *TC*, hanelitu *V* | interuenientes *TC* || 6 utreque (re *ex ro corr.*) *C* | *VTILES*] inutiles *V* | et inutiles *TC*, et utiles *in ras.* *V²*, *om.* *A* | sient *in ras.* *V²*, fient *A*, sienti *T* || 7 pudicitiam *A*, pudi. *T* | forma *A* || 8 *REM*] ēē *T* | quia *om.* *T* | tutam. *T* || 9 ΔΙΤΟΔΟCΙC, *A*, *** *CV*, *om.* *T* || 10 quid *A* | dextram *C*, d. *T* | propter] post *ATC* || 11 quod *om.* *TC* | *et*] est *V* || 12 propter] post *ATC* | dextram *C* || 13 *eum*] n. *C* | appareret *AC*, -arent *T*, -areat *V* | dextram *C*, de *T* || 14 et manum *T*, ad manum *C*, ad immanuum *A*, *om.* *V* | <*sit*> conuentio[n]is *TCV*, conterentio[n]is <*sit*> *A* || 16 *HVIVS*] hec *T* || 17 dicitur] est *T* || 18 rogamus <rogamus> *codd.*, *corr.* Schopen; cf. Andr. III 3, 8 | propter Steph.: post *codd.* || 19 ut *om.* *TC* | per — e.] peruersé. G. fit. *A*, per eum se. g. fit. *V*, perturse g. f. t. *T*, per cum se g. f. tē *C* || 20 *NEV*] neū *A* | *D.*] deserat *TCV* | finem (*corr. m. 2*) *C*

greges' rettulit, ad 'solitudinem' 'neu deseras'. 3 <NE ABS TE HANC SEGREGES NEV DESERAS> hoc est: ne aliam ducas aut amare desinas, etiamsi nunc ducas aliam.

4 NE ABS TE HANC S. quasi ipsam amantem. 5 HANC <s.> propter formam et aetatem, — 6 SEGREGES hoc 5 uerbum simplex fieri non potest. — NEV DESERAS propter amorem. 7 TE OBTESTOR sextum παρέλκον: dixit enim iam 'quod ego te per hanc dexteram oro' (v. 54).

292 57 1 SI TE IN GERMANI FRATRIS 'si' tunc dicimus, quando praestitimus aliquid et tamen nolumus exprobrare, 10 ut Vergilius (*Aen. IX 406—7*) 'si qua tuis umquam pro me p. H. a. d. t.' et alibi (*Aen. IV 317*) 'si bene quid de te merui'. 2 IN GERMANI FRATRIS nec 'fratris' solum, sed etiam 'germani'.

293 58 SIVE HAEC TE SOLVM si aut mihi quoque te prae- 15 tulit aut nullum alium nouerit amatorem in domo metrericis.

295 60 1 TE ISTI VIRVM DO haec, ut diximus (*ad u. 36*), et singula sunt et non praecipitantur nec dicuntur uno spiritu. 2 AMICVM TVTOREM PATREM potest enim et ma- 20 ritus esse et non amicus; sed <ad> affectum mariti rettulit 'amicum'. 3 TVTOREM quasi orbae, PATREM quasi paruae.

294 59 SEV TIBI MORIGERA FVIT hoc quasi amanti, ut ille (*Verg. Aen. IV 317—18*) 'fuit aut tibi quicquam dulce m.'

1 sollicitudinem *TC* | neu] ne *A* | ne — DESERAS add. *W.* || 2 neu aliam *V*, aliam ne *TC* || 3 amare] sc. hanc | nunc *W.*: non *TCV*, om. *A* | alias *TC*; illam *ed. pr.* || 4 s. om. *V* | quasi *V* | amantem] manu tenens *Steph.* || 5 propter] post *ATC* || 6 NEV] non *V* | propter amorem *Rabbow*: postremo *codd.* || 7 sextum παρέλκον *A*, sextum parelcon (parelto *T*) *TC*, paralcon (*in mg. m. 2*) sextum *V* || 8 hac (*corr. m. 2*) dextram *C* || 9 si] sic *V* || 10 praestitimus *TC²* | et] ē *C* | tamen om. *V* | <aliquid> exprobrare *TC* || 11 si quam usum quam (*om. T*) *TC*, si qua tui sum quam *V* || 12 t.] c. *V*, d. t. *TC* | quod *A* || 13 FRATRIS] fratres *A* || 15 aut] autem *ATC*, aut te *V* || 18 haec in ras. *V²* | dicimus *C* || 19 sunt om. *T* || 20 TVTOREM] amatorem *A* || 21 et] sed *TC* | sed affectu *codd.*, corr. *Rabbow* || 22 amicum tutorem in ras. *V²* | PATREM om. *T* | quas *A* || 23 ut ille] utile *A* *TC*, utilis *V* || 24 fuit <aut ut fuit> *V* | tibi om. *TC* | m.] in *V*, om. *C*

295 **60** 4 'Virum' 'ne segreges', 'amicum' 'ne deseras';
 <ad illud quod ait (v. 53) 'ad rem tutandam 'tutorem'>
 et <ad> illud quod ait 'et ad pudicitiam' 'patrem'.

5 Conclusio per mandatum et obtestationem efficax satis.

6 TE ISTI VIRVM DO A. T. P. appetet, quod iungens dexteras haec dicebat. ideo et supra (v. 54) 'per hanc d. o.'

296 **61** 1 BONA NOSTRA HAEC TIBI haec uerba quasi supellectilem suam ostendentis sunt. 2 BONA NOSTRA hoc est 'ad rem tutandam' (v. 53).

297 **62** 1 HANC MIHI IN M. D. confirmatae sunt legitimae nuptiae per manuum conuentionem. 2 *Et mire 'hanc'*, non 'huius manum'. 3 MORS CONTINVO IPSAM O. quo magis memorem esse oportet eorum, post quae illa nihil locuta est.

298 **63** 1 ACCEPI 'accepi' proprie quasi uxorem. 2 ACCEPI 15 A. s. conclusit partem deliberationis suaे per electionem.

299 **64** 1 OBSTETRICEM A. quae opem tetulerit, obstetrix dicitur, unde et parturientes 'fer opem' clamant. 2 SED CVR TV ABIS AB ILLA corripit, unde abeat ab illa. 3 Non est interrogantis sed corripiens et increpantis, quod Gly- 20 cerium deserat. 4 PROPERA ATQVE AVDIN et interrogatio quo eat et reuocatio ad argumentum magni amoris accedit.